
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2014-03-29 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2004-09-30, i. k. 2004-00472 

 

 
KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL RENGINIŲ, VYKSTANČIŲ KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSE 

VIETOSE, ORGANIZAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. rugsėjo 30 d. Nr. T-259 

Kelmė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2000, Nr.9 1-

2832) 6 ir 7 straipsnių nuostatomis ir atsižvelgdama į komitetų bei darbo grupės, sudarytos 2004 m. 

liepos 1 d. mero potvarkiu Nr. M-32, pasiūlymus, rajono Taryba n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti renginių, vykstančių Kelmės rajono savivaldybės viešosiose vietose, 

organizavimo taisykles (pridedamos). 

2. Pripažinti netekusiais galios rajono Tarybos 1999 m. gruodžio 2 d. sprendimą Nr. 362 

„Dėl rajono Tarybos 1996 m. liepos 24 d. sprendimo Nr. 161 „Dėl švietimo ir kultūros įstaigų 

išdėstymo teritoriniu požiūriu rajone. Dėl rajono švietimo įstaigų finansavimo 1997 metais“ 3 

punkto dalinio pakeitimo ir dėl rajono Valdybos 1997 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. 249 „Dėl 

diskotekų ir poilsio vakarų trukmės pratęsimo“ pripažinimo netekusiu galios“ ir rajono Tarybos 

2002 m. birželio 21 d. sprendimą Nr. 599 „Dėl įgaliojimo rajono merą pratęsti atskirų kultūros 

renginių trukmės laiką“. 

 

 

 

Savivaldybės meras Kostas Arvasevičius 



 

 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2004 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. T-259 

 

RENGINIŲ, VYKSTANČIŲ KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOSE 

VIETOSE, ORGANIZAVIMO TAISYKLĖS 

 

Šios taisyklės taikomos renginiams, vykstantiems Kelmės miesto ir rajono viešosiose 

vietose, išskyrus renginius uždarose patalpose, kurie nurodyti Lietuvos Respublikos susirinkimų 

įstatyme (Žin.,1993, Nr. 69-54). 

 

I. RENGINIŲ KLASIFIKAVIMAS, SĄVOKOS IR LAIKAS 

 

1. Renginių klasifikacija ir taisyklėse vartojamos sąvokos: 

1.1.renginys – organizuotas viešas žmonių susibūrimas, veiksmas: koncertas, spektaklis, 

šventė, mugė, akcija, sporto varžybos ir kt., kurio forma nepriskiriama susirinkimo sąvokai 

(mitingas, piketas, demonstracija, pilietinė akcija ir kt.); 

1.2. masinis renginys – renginys, kuriame dalyvauja per 1000 žmonių; 

1.3. koncertai – renginiai, kuriuose viešai atliekami muzikos kūriniai; 

1.4. sporto renginiai – renginiai, kuriuose vyksta sportinės varžybos, propaguojamas 

sportas, sveikas gyvenimo būdas; 

1.5. mugės – savivaldybės arba kitų įmonių, įstaigų ar organizacijų, amatininkų, liaudies 

meistrų  dirbinių  prekyba; 

1.6. festivaliai – įvairaus pobūdžio  bei žanro renginiai, vienu metu vykstantys skirtingose 

viešose vietose; 

1.7. kiti komerciniai ir pramoginiai renginiai – renginiai, kurių metu įėjimas į renginį 

yra mokamas arba renginiu siekiama finansinės naudos (reklama, prekių ar paslaugų pardavimas ir 

pan.); 

1.8. nepilnamečiams skirti renginiai – asmenims iki 18 metų skirti renginiai; 

1.9. nekomerciniai renginiai - kiti savivaldybės, įstaigų, įmonių, politinių arba 

visuomeninių organizacijų, fizinių asmenų organizuojami renginiai; 

1.10. miesto ar seniūnijų renginiai – renginiai, skirti vietovių jubiliejinėms datoms 

paminėti; 

1.11. renginio organizatorius – Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka 

įregistruotos įmonės, įstaigos, organizacijos (išskyrus Lietuvos Respublikos susirinkimų įstatymo 4 

straipsnio 2 punkte nurodytus ūkio subjektus), kiti juridiniai bei fiziniai asmenys, organizuojantys 

šių taisyklių 1.1. – 1.8. punktuose nurodyto pobūdžio renginius; 

1.12. renginio vieta – renginiui organizuoti tinkama viešoji vieta, kurioje organizuoti 

renginį pritaria administracijos direktorius arba seniūnas; 

1.13. didesnio pavojaus šaltinis – mechanizuotų transporto priemonių, pirotechnikos, 

gyvūnų naudojimas, taip pat kiti veiksniai, keliantys pavojų žmogaus sveikatai ir gyvybei. 

2. Renginių laikas: 

2.1. renginiai viešose vietose gali vykti nuo 8.00 iki 24.00 val. Je  renginiai planuojami 

ilgiau nei iki 24.00 val., jų laiką nustato Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktorius 

arba seniūnas; 

2.2. uždarose patalpose renginių laikas ribojamas Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu; 

2.3. viešose vietose nepilnamečiams skirti renginiai leidžiami organizuoti nuo 8.00 iki 

22.00 val. 

 

II. VIEŠŲJŲ RENGINIŲ VIETOS 



 

 

 

3. Draugystės parkas – mugės, festivaliai, sporto renginiai, koncertai, nepilnamečiams 

skirti renginiai, miesto ar valstybinės reikšmės renginiai, kiti komerciniai, visuomeniniai, politiniai, 

pramoginiai renginiai.  

4. Sporto aikštynai – sporto renginiai, koncertai, kiti komerciniai ir pramoginiai renginiai. 

5. Gatvių dalys, aikštės – mugės, sporto renginiai, miesto ir valstybinės reikšmės 

renginiai. 

6. Kitos savivaldybės teritorijoje esančios vietos (renginiai, į kuriuos susirenka iki 1000 

žmonių)  

7. Viešieji renginiai Kelmės rajone gali būti rengiami ir vykdomi tik tose vietose, kuriose 

galima pritaikyti šiose taisyklėse numatomus saugumo reikalavimus. 

 

III. VIEŠŲJŲ RENGINIŲ SAUGUMAS IR TVARKA 

 

8. Renginių, vykstančių viešose vietose, organizatoriai privalo vykdyti šiuos saugumo 

reikalavimus: 

8.1. pažymėti renginio teritoriją ar jos dalį, kurioje naudojamas didesnio pavojaus šaltinis 

(jei renginyje dalyvauja daugiau kaip 1000 dalyvių ir aptvėrimas įmanomas pagal renginio pobūdį ir 

vietą); 

8.2. apšviesti teritoriją ir jos prieigas, kur vyksta renginys (jei renginys vyksta tamsiu paros 

metu); 

8.3. sudaryti sutartis ar kitaip raštu suderinti su Policijos komisariatu dėl viešosios tvarkos 

užtikrinimo. Patvirtintas  apsaugos organizavimo planas turi būti suderintas su Policijos 

komisariatu. Renginių organizatoriai, policija ir sudariusios sutartis dėl viešosios tvarkos 

užtikrinimo privačios saugos struktūros viešose renginiuose laikosi šių reikalavimų: 

8.3.1. užtikrina teritorijos apsaugą; 

8.3.2. užtikrina renginio teritorijoje esančių objektų apsaugą; 

8.3.3. užtikrina, kad į renginio teritoriją nebūtų įnešami alkoholiniai ar kiti gėrimai 

stiklinėje taroje, narkotikai, kitos psichotropinės medžiagos; 

8.3.4. užtikrina, kad į renginio teritoriją  nebūtų įleidžiami neblaivūs ar nuo psichotropinių 

medžiagų apsvaigę asmenys, pašalina iš renginio asmenis, kurie trikdo viešąją tvarką; 

8.3.5. užtikrina, kad į renginio teritoriją nebūtų galima įsinešti ginklų, kitų daiktų, kuriais 

galima sužaloti žmones; 

8.3.6. nedelsiant nutraukia renginį, jei kyla grėsmė žmonių saugumui. 

8.3.7. užtikrina visos, renginio metu naudojamos, įrangos saugumą, pateikia Technikos 

priežiūros tarnybos išvadą dėl įrangos tinkamumo naudoti; 

8.3.8. užtikrina, kad garsas renginio metu neviršytų nustatytų higieninių normų 

reikalavimų; 

8.3.9. pateikia renginio teritorijos schemas su nurodytais įėjimais, išėjimais bei jų 

skaičiumi; 

8.3.10. pateikia Priešgaisrinės apsaugos tarnybos suderinimą dėl renginio teritorijos bei 

įrengimų atitikimo priešgaisrinius reikalavimus; 

8.3.11. užtikrina, kad renginio metu būtų tualetai, kurių skaičius turi atitikti sanitarinių 

normų reikalavimus (jei renginys trunka ilgiau nei 2 valandas); 

8.3.12. užtikrina teritorijos sutvarkymą (pateikia sutartis su tvarkančiomis 

organizacijomis). 

 

IV. PREKYBA ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS RENGINIŲ METU 

 



 

 

9. Prekyba alkoholiniais gėrimais renginių metu reglamentuojama Alkoholio kontrolės ir 

kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir Kelmės rajono savivaldybės tarybos patvirtinta 

Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais licencijavimo tvarka Kelmės rajono savivaldybėje. 

10. Vienkartiniai leidimai  prekiauti alkoholiniais gėrimais neišduodami: 

10.1. nepilnamečiams  (asmenims iki 18 metų) skirtuose renginiuose; 

10.2. neužtikrinus sanitarijos ir higienos reikalavimų prekybos vietose. 

11. Renginyje prekiauti alkoholiniais gėrimais leidžiama, jei organizatoriai užtikrina, kad: 

11.1. alkoholio prekyba ir jo vartojimas bus vykdomi tik tam specialiai skirtose vietose 

(atitvertose stop juosta); 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-106 (E), 2014-03-27, paskelbta TAR 2014-03-28, i. k. 2014-03642 

 

11.2. alkoholiniai gėrimai nebus parduodami nepilnamečiams, o nustačius tokius faktus 

bus  informuojami policijos pareigūnai; 

11.3. bus užtikrinta viešoji tvarka renginio metu; 

11.4. prekyba alkoholiniais gėrimais bus nutraukta iki renginio pabaigos likus 30 minučių.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-106 (E), 2014-03-27, paskelbta TAR 2014-03-28, i. k. 2014-03642 

 

12. Draudžiama prekyba alkoholiniais bei kitais gėrimais stiklinėje taroje, kuri gali būti 

panaudota sužalojant žmones. 

 

V. PRAŠYMŲ VIEŠIESIEMS RENGINIAMS NAGRINĖJIMAS BEI LEIDIMŲ 

IŠDAVIMAS 

 

13. Viešųjų renginių, kuriuose dalyvaus daugiau kaip 1 tūkst. dalyvių, organizatoriai ne 

vėliau kaip prieš 2 savaites pateikia atitinkamos teritorijos seniūnui prašymą dėl renginio 

organizavimo, kuriame nurodo: 

13.1. renginio formą ir jo turinį (prideda programą); 

13.2. renginio datą, jo pradžios ir pabaigos laiką; 

13.3. renginio vietą; 

13.4. numatomą dalyvių skaičių; 

13.5. Policijos komisariato suderinimą dėl viešosios tvarkos užtikrinimo; 

13.6. ne mažiau kaip dviejų renginio organizatorių vardus, pavardes, gyvenamąsias vietas,  

parašus, telefonus; 

13.7. jei reikia,  kitus dokumentus: 

13.7.1. norėdami deginti laužus, fakelus, renginio metu naudoti fejerverkus, panaudoti 

pirotechnikos priemones, organizatoriai privalo gauti Kelmės rajono valstybinės priešgaisrinės 

priežiūros inspekcijos leidimą ir jo kopiją pateikti kartu su prašymu; 

13.7.2. subjektai, ketinantys renginio metu dalinti ar kitokiu būdu patiekti maisto 

produktus ar gėrimus, privalo gauti Kelmės rajono valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

leidimą šiai veiklai ir jo  kopiją pateikti kartu su prašymu; 

13.7.3. jeigu renginyje yra būtinas medicinos ar priešgaisrinės tarnybos ekipažų budėjimas, 

kartu su prašymu pateikiamos sutarčių kopijos; 

13.7.4. jei numatyti parodomieji skrydžiai, apžvalginiai žmonių skraidinimai,  

organizatoriai privalo gauti  Civilinės aviacijos direkcijos leidimą ir jo kopiją pateikti kartu su 

prašymu. 

14. Seniūnas, išnagrinėjęs prašymą (renginys pagal Taisyklių13 punktą), pateikia išvadas 

savivaldybės administracijos direktoriui. Direktorius, vadovaudamasis seniūno išvadomis, išduoda 

leidimą (priimą įsakymą) organizuoti renginį. Leidimas organizuoti renginį arba motyvuotas 

neigiamas atsakymas organizatoriams išduodamas per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=aa15a560b64911e3ad2eed5a4e1b7108
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=aa15a560b64911e3ad2eed5a4e1b7108


 

 

15. Viešųjų renginių, kuriuose dalyvaus iki 1 tūkst. dalyvių, organizatoriai prašymus ir 

13.1 – 13.7.4. punktuose nurodytus dokumentus ne vėliau kaip prieš 2 savaites pateikia atitinkamos 

seniūnijos seniūnui, kuris per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos išduoda leidimą (priima 

įsakymą) organizuoti renginį. 

16. Seniūnai, organizuodami įvairaus pobūdžio vietinius renginius (atlaidų šventės, sėjos 

pabaigtuvės, derliaus nuėmimo pabaigtuvės, kraštiečių sueigos ir kt.), renginio organizavimą ne 

vėliau kaip prieš 10 dienų derina su Policijos komisariatu, sveikatos priežiūros ir, jeigu reikia, su 

kitomis institucijomis. 

17. Išduotą leidimą (įsakymą) organizatoriai turi saugoti iki renginio pabaigos.  

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Masinius renginius viešosiose vietose gali organizuoti fiziniai bei juridiniai asmenys. 

19. Jei renginio organizatoriai pažeidžia šias taisykles ar kitus su renginio organizavimu 

susijusius teisės aktus, jie baudžiami įstatymų nustatyta tvarka. 

20. Organizatoriai privalo laikytis visų įpareigojimų, nurodytų išduotame  leidime. 

21. Jei organizatoriai neįvykdo visų šių taisyklių ar reikalavimų punktų, leidimas 

organizuoti renginį neišduodamas. 

22. Organizatoriai privalo garantuoti, kad kontroliuojančių institucijų pareigūnai, pateikę 

tarnybinį pažymėjimą, būtų įleidžiami į renginio teritoriją. 

23. Organizatoriai privalo užtikrinti, kad renginiui pasibaigus 0.5 val. degtų šviesa renginio 

teritorijoje tamsiu paros metu. 

24. Organizatoriai bei renginio dalyviai privalo laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų ir 

kitų teisės aktų, susijusių su renginių organizavimu.  

25. Organizatoriai, negavę leidimo organizuoti renginį, turi teisę apskųsti neigiamą 

sprendimą Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

__________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kelmės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-106 (E), 2014-03-27, paskelbta TAR 2014-03-28, i. k. 2014-03642 
Dėl renginių, vykstančių Kelmės rajono savivaldybės viešose vietose, organizavimo taisyklių pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=aa15a560b64911e3ad2eed5a4e1b7108

